
%# 

BUPATI LUWU 

PROVINS! SULAWESI SELATAN 

PERATURAN BUPATI LUWU 
NOMOR 3?7 TAHUN 2024 

TENTANG 

PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN LUWU 

NOMOR 3 TAHUN 2024 TENTANG PEMBERIAN INSENTIF 
DAN PEMBERIAN KEMUDAHAN INVESTASI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LUWU, 

Menimbang 

Mengingat 

bahwa dengan diundangkannya Peraturan Daerah Kabupaten 

Luwu Nomor 3 Tahun 2024 tentang Pemberian Insentif dan 

Pemberian Kemudahan lnvestasi (Lembaran Daerah Kabupaten 
Luwu Tahun 2024 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Luwu Nomor 103) Tanggal 16 Oktober 2024, perlu 
membentuk Peraturan Bupati tentang Pelaksanaan Peraturan 
Daerah Kabupaten Luwu Nomor Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Pemberian Insentif dan Pemberian Kemudahan Investasi; 

1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1822);  

2.  Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2007 tentang Penanaman 
Modal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 

Nomor 67, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4724) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 4 1 ,  Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 



- 2- 

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2008 tentang Usaha 

Mikro, Kecil, dan Menengah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 93, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4866) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 4 1 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2 0 1 1  tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 1 1  Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang Undang Nomor 12 

Tahun 2 0 1 1  tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6801);  

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 4 1 ,  Tambahan Lembaran negara Republik Indonesia 

Nomor 6856) 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6757); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015  

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 

Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 157); 



-· . 

-3­  

8. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Nomor 3 Tahun 2024 
tentang Pemberian Insentif dan Pemberian Kemudahan 
Investasi (Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Tahun 2024 
Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Luwu 
Nomor 103); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PELAKSANAAN PERATURAN 
DAERAH KABUPATEN LUWU NOMOR 3 TAHUN 2024 
TENTANG PEMBERIAN INSENTIF DAN PEMBERIAN 
KEMUDAHAN INVESTASI. 

Pasal 1 
Melaksanakan Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Nomor 3 
Tahun 2024 tentang Pemberian lnsentif dan Pemberian 
Kemudahan Investasi. 

Pasal 2 

Menunjuk Dinas/Badan terkait untuk melaksanakan 
ketentuan Pasal 1 Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Luwu. 

Ditetapkan di Belopa 
pada tanggal 1 Oktober 2024 

MUH. SALEH 

Diundangkan di Belopa 
pada tanggal 16 October 2024 

SEKRETARIS ' AERAH KABUPATEN LUWU, 

SULAIMAN 

BERITA DAERAH KABUPATEN LUWU TAHUN 2024 NOMOR 37 
Lenovohitanarsip[ D ] wo ] Perturan Pelaksana erda 2024 


